

2019년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 7월 1일 부터
2019년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시) 합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시) 합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시) 합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2019년 10월 22일

현서농업협동조합

조 합 장 김 해 환

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.7.23.	11명	○ 조합원 자격 심사의 건 ○ 조합공동사업법인 사업활성화자금 차입보증의 건 ○ 출하선도금 차입의 건
2019.8.27.	10명	○ 조합원 자격 심사의 건 ○ 정원 조정의 건 ○ 인사관련 제규정(모범안) 일부 개정의 건 ○ 약정조합원 육성계획 수립의 건
2019.9.27.	10명	○ 조합원 자격 심사의 건 ○ 인사·급여관련 제규정(모범안) 일부 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

2019년 3/4분기 동안 각종 보험추진, 농업경영자금 및 상호금융대출 추진, 비료, 농약 및 일반자재 공급 등을 중점 추진하였으며,

9월 30일 현재 총자산은 78,484백만원이고 부채는 72,343백만원, 자본은 6,141백만원입니다.

9월 30일 현재 수지현황은 사업총수익 10,501 만원, 사업총비용 8,263백만원, 매출총이익 2,238 만원이며, 판매비와관리비 1,752백만원, 교육지원사업비 125백만원, 영업외손익 89백만원, 당기순이익은 450백만원입니다.

나. 인원 현황

2019년 9월 30일 현재 상임조합장 1명, 전무 1명, 상무 1명, 센터장 1명, 차장 2명, 과장 1명, 과장보 2명, 과장대리 2명, 계장 6명, 계장보 3명, 기능주임 2명, 일반계약직 2명. 영업지원직(경제) 1명으로 총 25명이 근무하고 있습니다.

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2019년 9월 30일 현재 125백만원을 지원하였음.

1. 영농지원사업비 173백만원 중 61백만원 지원
2. 영농지도사업비 64백만원 중 18백만원 지원
3. 생활지도사업비 9백만원 중 4백만원 지원
4. 교육사업비 37백만원 중 10백만원 지원
5. 홍보선전사업비 35백만원 중 15백만원 지원
6. 복지지원사업비 76백만원 중 17백만원 지원
 - 복지지원사업비 중 농업인안전보험 : 542건 13,550천원을 지원함.

2. 경제(유통)사업

1. 판매사업실적 : 2019년 9월 30일 현재 8,596백만원으로 목표대비 84.48% 달성
2. 구매사업실적 : 2019년 9월 30일 현재 4,095백만원으로 목표대비 73.44% 달성
3. 마트사업실적 : 2019년 9월 30일 현재 2,717백만원으로 목표대비 68.44% 달성

3. 신용(금융)사업

1. 상호금융예수금 평잔 : 2019년 9월 30일 현재 44,672백만원으로 목표대비 97.16% 달성
2. 상호금융대출금 평잔 : 2019년 9월 30일 현재 22,234백만원으로 목표대비 103.14% 달성

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'19년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비	
						금 액	성장률
경제사업		19,940	15,578	78.1	14,787	791	5.3
	판 매	10,175	8,596	84.5	7,737	859	11.1
	구 매	5,576	4,095	73.4	4,210	-115	-2.7
	마 트	3,970	2,717	68.4	2,607	110	4.2
	가 공						
	기 타	219	170	77.6	233	-63	-27.0
상호금융 예수금	잔액	46,000	50,267	109.3	44,563	5,704	12.8
	평잔	45,976	44,672	97.2	43,103	1,569	3.6
상호금융 대출금	잔액	22,500	21,525	95.7	19,932	1,593	8.0
	평잔	21,557	22,234	103.1	18,539	3,695	19.9
보험(공제)료		2,200	1,636	74.4	1,666	-30	-1.8

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	4,843	유동부채	13,746
현금	401	외상매입금	331
외상매출금	1,981	단기차입금	9,509
재고, 생물자산	1,265	기타유동부채	3,906
기타유동자산	1,196	금융업예수금	50,267
금융업예치금	39,377	금융업차입금	7,985
금융업대출채권	29,521	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	(894)	비유동부채	345
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	213
비유동자산	5,637	기타비유동부채	132
투자자산	2,323	부채합계	72,343
유형자산	3,071	출자금	3,378
무형자산		자본잉여금	392
기타비유동자산	243	자본조정	-15
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	2,386
		자본합계	6,141
자산 총계	78,484	부채와자본 총계	78,484

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 9월말 (A)	'19년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	9,967	10,501	534
영업비용	7,827	8,263	436
매출총이익	2,140	2,238	98
신용사업	1,251	1,260	9
경제사업	889	978	89
판매비와관리비	1,708	1,752	44
영업이익	432	486	54
교육지원사업비	129	125	-4
영업외손익	84	89	5
법인세차감전손익	387	450	63
법인세비용			
당기순이익	387	450	63